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Det vises til mottatt høringsbrev, med tilhørende høringsnotat, fra Arbeids- og
inkluderingsdepartementet av 3. april d.å. vedrørende forslag til enkelte tilpasninger i deler av
folketrygdens regelverk fra 2011.

1. Innledende merknad
Pensjonskasseforeningene, bestående av Norske Pensjonskassers Forening og De selvstendige
kommunale pensjonskasser, vil bemerke at pensjonsleverandører generelt har behov for at det nye
regelverket knyttet til pensjonsytelser, med virkning fra 1. januar 2011, snarest mulig vedtas.
Prosessen ved implementering av regelsettet vil være meget tid- og ressurskrevende.

Videre er det vår oppfatning at departementet bør tilstrebe en mest mulig helhetlig tilnærming til

det nye regelsettet; en fragmentarisk preget tilblivelsesprosess vil kunne resultere i et svakere
regelverk og samtidig vanskeliggjøre en enhetlig og effektiv implementering hos private og offentlige

tjenestepensjonsleverandører.

2. Konkret om departementets forslag

Departementet har fremmet forslag om at etterlattepensjonsfordelen skal beregnes på grunnlag av
avdødes pensjonsrettigheter fremskrevet til og med året vedkommende ville ha fylt 66 år. Dette
foreslås uavhengig av om den pensjonsberettigede selv har tatt ut hel eller delvis alderspensjon før
fylte 67 år. Pensjonskasseforeningene er av samme oppfatning som departementet. Videre er det
foreslått at overgangen fra uførepensjon til alderspensjon skal finne sted ved fylte 67 år. Vi  støtter
en slik tilnærming og tiltrer departementets begrunnelse.
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Ugradert uførepensjon vil vanskelig kunne kombineres med en tilsvarende alderspensjon; som
departementet selv bemerker så vil dette i realiteten representere en overkompensasjon som
savner saklig begrunnelse. For mottagere av gradert uføreytelse, stiller sitasjonen seg noe
annerledes. I disse tilfellene bør en kombinasjon av pensjoner aksepteres; dog med den uttalte
begrensning at samlet utbetaling ikke overstiger ett hundre prosent. Videre vil det måtte foretas en
samordning med tjenestepensjon innen offentlig sektor.

Gjenlevende ektefelle mottar etter gjeldende rett etterlattefordeler ved beregning av uførepensjon.
Departementet legger til grunn at prinsippet videreføres og skisserer to mulige modeller for
beregning av ytelse, hvoretter pensjonisten skal motta pensjon etter mest gunstige alternativ. Ved

opphørt uførepensjon ved fylte 67 år, vil alderspensjonen bli beregnet med eventuell
etterlattefordel. Tilnærmingen tiltres av Pensjonskasseforeningene.

Pensjonskasseforeningene har ikke merknacler til avsnittene om barnepensjon, forsørgingstillegg,
ytelse til tidligere familiepleiere og avkorting under opphold i institusjon i departementets
høringsnotat.

Departementet foreslår en videreføring av någjeldende prinsipp om at pensjonsytelsen utbetales fra
og med måneden etter at man nådde den aktuelle aldersgrense, eventuelt fra og med måneden
etter at kravet ble fremmet. Tilsvarende vil gjelde for krav om økning, reduksjon eller stans av
ytelsen. Etter Pensjonskasseforeningenes oppfatning vil det være mer hensiktsmessig at ytelse tilstås
med virkning fra og med den dagen man når aldersgrensen, eller fra og med den dagen ytelsen
omsøkes fra. En slik tilnærming vil samsvare med eksisterende regelverk for offentlig og privat
tjenestepensjon etter henholdsvis TPO vedlegg 5 og lov om foretakspensjon kapittel 5. Det antas at
en endret tilnærming for utbetaling av ytelse fra NAV neppe vil medføre omfattende tekniske
vanskeligheter, samtidig som man oppnår en viss grad av regelverksharmoni.

Pensjonskasseforeningene har ingen innvendinger mot at den generelle bestemmelsen i
folketrygdloven § 22-13 sjette ledd videreføres som unntaksregel, med anledning til inntil tre års

etterbetaling.

For NPF og DSKP,
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